
 

            Beitrags- und Entgeltordnung 

                  KCV Sprudelfunken e.V. 
 

Aus Gründen der Lesbarkeit wurde für alle Geschlechter (m/w/d) die männliche Form verwendet 
 

 

Mitgliedsbeiträge 
 

Bezeichnung Monatsbeitrag Jahresbeitrag 

Kinder und Jugendliche 1,50 € 18,00 € 

Aktive Mitglieder ab 16 Jahren 2,50 € 30,00 € 

Inaktive Mitglieder ab 16 Jahren 3,50 € 42,00 € 

 

 

Zusätzliche Entgelte für Gruppenmitglieder: 

Bezeichnung 
Zusätzliches 
Jahresentgelt 

Definition 

Rabauken 95,00 € 
Beteiligung 

Unterrichtskosten 

Tequila 95,00 € 
Beteiligung 

Unterrichtskosten 

 

Abbuchungstermine:  

 

Mitgliedsbeiträge: 

 Die Zahlung erfolgt jährlich im Juli eines Kalenderjahres 

 

Zusätzliche Entgelte für Gruppenmitglieder: 

 Die Zahlung erfolgt jährlich am Ende der Kampagne (April) 

 
 
Beitrags- und Entgeltordnung erstellt: MV vom 30.08.2021 


